Abdullâh es-Süheylî’nin kaleme aldığı er-Ravzü’l-ünüf fî

şerhi’s-sîreti’n-nebeviyye li’bni Hişâm adlı şerh, Sîre’nin en meşhur şerhlerindendir.

Sîre üzerine şerhler yazıldığı gibi muhtasar eserlerde yazılmıştır. Örneğin İbrâhim b.

Muhammed el-Murahhal es-Şâfiî 611/1214 yılında ez-Zahîre fî muhtasari’s-sîre adlı

eseriyle Sîre’yi ihtisar etmiştir.21

1578 yılında III. Murat’a sunulan Aydınlı Eyyûb b. Halîl’in tercüme ettiği

Sîret-i Resûlillâh adlı bu eser ilk Türkçe tercümedir. Yine bu eser İngilizce, Almanca,

Urduca ve Farsça’ya da tercüme edilmiştir.22

İbn İshâk’ın eserini İbn Hişâm muhtasar olarak nakletmesi sayesinde

kendinden sonraki tarihçilere tesir etmiştir. Mesela: Ya‘kûbî (292/905) Târîh adlı

eserinde, Mesûdî (346/957) Mürûcu’z-Zeheb adlı eserinde, Taberânî (360/970) el-

Mu‘cemu’l-Kebîr adlı eserinde, İbn Asâkir (571/1175) Târîhu Dımeşk adlı eserinde,

İbnu’l-Esîr (630/1232) Üsdü’l-Ğâbe adlı eserinde, Zehebî (748/1374) Siyeru

A‘lâmi’n-Nübelâ adlı eserinde, İbn Kesîr (774/1372) el-Bidâye adlı eserinde İbn

Hişâm’dan oldukça faydalanmışlardır.23

21 Fayda, “İbn Hişâm”, 20/72.
22 Mendeş, Siyer-Tefsir İlişkisi, 47.
23 Öz, İlk Siyer Kaynakları, 368.

7

1.2. Risalet Öncesi Dönem

Bu bölümde İbn Hişâm’ın hangi ayetleri hangi bağlamda kullandığı başlıklar